
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “ENRICO FERMI” 
Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 

e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it  

Cod.Mecc.CEIC834006 -C.F. 80011430610 

SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 

 

 

 

All’albo dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

CUP: F89J21022460001 

 
DECRETO  DI  ASSUNZIONE A BILANCIO IN VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 

 

                                                                          

OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione in variazione al Programma 

Annuale 2021 dei finanziamenti PNSD. Articolo 32 ' DL 4/2021. Completamento del programma di sostegno 

alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno - Nota prot. n. 40321 

del 19 ottobre 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto la Nota prot. n. 40321 del 19 ottobre 2021 relativa ai fondi PNSD -Articolo 32 ' DL 4/2021. 

Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno da utilizzare per  l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali 

individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per 

lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività di 

dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione,– Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale   

 con Nota prot. n. 40321 del 19 ottobre 2021 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

assegnazione di una quota derivante dal riparto delle risorse stanziate, effettuata, tenendo conto, in 

egual misura, del numero degli studenti e dello status socio-economico delle famiglie degli 

studenti per l’importo di € 8.210,08,;  

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto;  

Vista   da delibera di approvazione del Programma Annuale 2021; 

 

D I S P O N E   

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 8.210,08 prevedendo il seguente Progetto “ PNSD- DDI 

Regioni Mezzogiorno Art. 32 DL 4/2021” 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06/18 PNSD- DDI Regioni Mezzogiorno Art. 32 

DL 4/2021 

0,00 0,00 8.210,08 8.210,08 

    
8.210,08 

 

  

 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/4 PNSD- DDI Regioni Mezzogiorno Art. 32 

DL 4/2021 

0,00 0,00 8.210,08 8.210,08 

    

8.210,08  

 

 
 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del D.I. n. 129/2018.  
 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “PNSD- DDI Regioni Mezzogiorno Art. 32 

DL 4/2021” ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di 

impegni di spesa. 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del D.I. n. 129 del 28 agosto 

2018. 
 

       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                                                                                     


		2021-12-07T10:27:48+0100
	ANNA DELLO BUONO




